交易、证券投资活动有关的财务顾问；证券承销；证券自营；证券资产管理；融

资融券；证券投资基金销售；为期货公司提供中间介绍业务（经营证券业务许可

证有效期至2016年6月20日)；代销金融产品业务（取得许可证后方可经营）。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

通过工商行政管理部门企业信用查询系统查询结果，发行对象均符合《投资

者适当性管理细则》的规定。

三、发行前后相关情况对比

江苏瑞铁轨道装备股份有限公司公开转让说明书

1-1-175

如果本次定向发行依据上述方案顺利完成，发行前后相关情况对比如下：

（一）发行前后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1、本次发行前，前10名股东持股数量、持股比例及股票限情况

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 金海投资 30,120,000.00 65.50% 30,120.000.00

2 文生 7,680,000.00 16.70% 7,680,000.00

3 袁佳 4,200,000.00 9.10% 4,200,000.00

4 金茂创投 4,000,000.00 8.70% 4,000,000.00

合计 46,000,000.00 100.00% 46,000,000.00

2、本次发行后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限情况

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 金海投资 30,120,000.00 62.75% 30,120.000.00

2 文生 7,680,000.00 16.00% 7,680,000.00

3 袁佳 4,200,000.00 8.75% 4,200,000.00

4 金茂创投 4,000,000.00 8.33% 4,000,000.00

5 东北证券 800,000.00 1.67% -

6 华泰证券 800,000.00 1.67% -

7 开源证券 400,000.00 0.83% -

合计 48,000,000.00 100.00% 100.00%

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次股票发行前后的股本结构：

发行前 发行后
股份性质

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

江苏瑞铁轨道装备股份有限公司公开转让说明书

1-1-176

1、控股股东、实际控制人 - - - -

2、董事、监事、高级管理

人员
- - - -

3、核心技术员工 - - - -

4、其它 - - 2,000,000.00 4.17

无限

售条

件的

股份

无限售条件的股份合计 - - 2,000,000.00 4.17

1、控股股东、实际控制人 37,800,000.00 82.20 37,800,000.00 82.20

2、董事、监事、高级管理

人员
4,200,000.00 9.10 4,200,000.00 9.10

3、核心技术员工 - - - -

4、其它 4,000,000.00 8.70 4,000,000.00 8.70

有限

售条

件的

股份

有限售条件的股份合计 46,000,000.00 100.00 46,000,000.00 100.00

股本总额 46,000,000.00 100.00 48,000,000.00 100.00

2、股东人数变动情况

发行前公司股东人数为4人；本次股票发行新增股东3名，发行完成后，公

司股东人数为7人。

3、资产结构变动情况

本次股票发行前 本次股票发行后
项目

2013年12月31日 2014年12月31日 2014年12月31日

流动资产（元） 43,469,069.86 63,615,928.56 73,615,928.56

非流动资产（元） 38,298,221.54 46,658,999.54 46,658,999.54

资产总计（元） 81,767,291.40 110,274,928.10 120,274,928.10

4、发行前后业务结构变化情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：铁路轨道产品及装备的设计、

制造、加工、销售和售后服务。

股票发行完成后，公司的业务结构为：铁路轨道产品及装备的设计、制

造、加工、销售和售后服务。

所以，公司业务结构将不会发生重大变化。

5、发行前后公司控制权变化情况

本次发行前，公司控股股东和实际控制人为文生先生，文生通过直接及间

江苏瑞铁轨道装备股份有限公司公开转让说明书

1-1-177

接的方式控制公司82.20%的股份。

本次发行后，文生先生直接持股比例为16.00%，通过金海投资间接控制公

司62.75%的股份，仍为公司控股股东和实际控制人。